
 
27 апреля 2017 года № 59 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы города Костромы, утвержденный решением Думы города 

Костромы от 26 февраля 2009 года № 15 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 15 июля 2010 года № 98, от 24 ноября 2011 года № 266, от 

19 декабря 2013 года № 228, от 24 апреля 2014 года № 71, от 26 мая 2016 года № 107) 

следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 2 слова "к должности" заменить словами "для замещения 

должности"; 

2) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5) при заключении срочного трудового договора."; 

3) в части 2 статьи 6: 

пункт 91 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ"; 

дополнить пунктом 92 следующего содержания: 

"92) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;"; 

4) в части 1 статьи 7 слова "объеме и" заменить словами "объеме и (или)"; 

5) в части 3 статьи 11 слова "к должностям" заменить словами "для замещения 

должностей"; 

6) в статье 12: 

пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 

"1) опубликование и размещение на официальном сайте органа, проводящего 

конкурс, и на официальном сайте федеральной государственной информационной 

системы "Единая информационная система управления кадровым составом 

государственной гражданской службы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" объявления о проведении конкурса;"; 

в части 2: 



2 

в пункте 1 слова "к кандидату" заменить словами "для замещения должности 

муниципальной службы"; 

в пункте 5 слова "сети Интернет)" заменить словами "сети "Интернет")"; 

7) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) рекомендовать включить в кадровый резерв органа, проводящего конкурс, 

кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы, отобранного 

конкурсной комиссией, с которым не будет заключен трудовой договор, но 

профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку."; 

8) в статье 16: 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Информация о результатах конкурса размещается в 7-дневный срок со дня 

его завершения на официальном сайте органа, проводящего конкурс, и на 

официальном сайте федеральной государственной информационной системы 

"Единая информационная система управления кадровым составом государственной 

гражданской службы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"."; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Кандидат на замещение должности муниципальной службы, 

профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку 

конкурсной комиссии, по рекомендации этой комиссии с его согласия включается в 

кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы той же группы, к 

которой относилась вакантная должность муниципальной службы, на замещение 

которой проводился конкурс.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


